
Kuusakoski Oy køber 80 % af aktierne i Averhoff A/S

Pr. den 24. november 2010 overtager Kuusakoski Oy 80 % af aktierne i Averhoff A/S. Den hidtidige
indehaver, Michael Averhoff, beholder de resterende 20 %, og fortsætter som adm. direktør for selskabet.

Kuusakoski Oy er en finsk familieejet koncern. Koncernen omsatte i 2009 for ca. 550 mio. EURO. Timo
Kuusakoski er adm. direktør og 5. generation i den globale koncern, med afdelinger i Skandinavien, Europa,
de baltiske og østeuropæiske lande, Rusland, Asien og USA.

Det primære forretningsområde hos Kuusakoski er handel med og oparbejdning af jern og metaller. I de
senere år er området ”Miljøbehandling af elektronikskrot” vokset kraftigt, hvorfor opkøbet af Averhoff er
en naturlig del af koncernens vækstplaner indenfor dette segment.

Averhoff´s omsætning forventes at runde 40 mio. DKK i 2010, og virksomheden har været i konstant vækst
de seneste 10 år og har endnu ikke opereret med underskud. Selv under de seneste kriseår har Averhoff
arbejdet med overskud, og resultatet for 2010 viser en klar forbedring sammenlignet med 2009.

Michael Averhoff har været indehaver siden 1998 og er glad for den nye fusion: "For 12 år siden, havde vi 1
medarbejder og en omsætning på 800.000 DKK, så der er sket meget siden da. Virksomheden er en helt
anden i dag, og med salget af en betydende aktiepost til Kuusakoski, sikres virksomheden den nødvendige
konkurrencekraft og dermed det bedste udgangspunkt for at kunne bevare vore arbejdspladser. Specielt er
jeg glad for, at det ligeledes er en familieejet koncern, der overtager aktiemajoriteten."

”Desuden er konkurrencen i branchen hård i dag. Vi har hidtil været i stand til at vinde de store udbud via
godt købmandsskab og via investeringer i ny teknologi, bl.a. i et nyt mekanisk behandlingsanlæg, indviet i
nov. 2008 af daværende miljøminister Troels L. Poulsen. Dette har fastholdt vores konkurrencedygtighed og
skabt grobund for yderligere vækst. Men fremover bliver det kun de dygtigste, der overlever.
Konsolideringen i branchen er i fuld gang, og med den nye konstellation, står vi nu meget stærkt rustede til
de kommende års udfordringer.”

Kuusakoski´s direktør for ”New Businesses”, Petri Halonen, er begejstret over mulighederne som opstår via
akkvisitionen: ” Denne fusion indeholder en stor række synergier. Via overtagelsen af aktiemajoriteten i
Averhoff A/S, opnår Kuusakoski en stærk markedsposition på det danske marked for elektronikskrot.
Samtidig støtter overtagelsen Kuusakoskis strategi om at vokse indenfor dette marked og Averhoff passer
fint ind i Kuusakoski Gruppen. Averhoff er en virksomhed med en god ledelse og tilbyder værdifuld lokal
ekspertise. Modsat har Kuusakoski den kommercielle og tekniske erfaring og know-how. Tilsammen udgør
Averhoff og Kuusakoski et solidt fundament for den fremtidige udvikling”

Michael Averhoff afslutter; ”Det er naturligvis en speciel følelse for mig at sælge ud af en
familievirksomhed, hvor familien siden 1948 har været meget aktiv på det danske affaldsmarked, men jeg
er ikke i tvivl om, at dette er det rigtige for virksomheden og medarbejderne, der har ydet en ekstraordinær
indsats de seneste mange år og dermed været medvirkende til virksomhedens succes. Nu bliver
fundamentet endnu stærkere og jeg glæder mig over, fortsat at kunne være en del af virksomhedens
udvikling."
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Advizer A/S og Gorrissen Federspiel bistod Averhoff A/S ved salget.

Parterne har aftalt ikke at offentliggøre vilkårene for aktieoverdragelsen.

Fakta:

Der indsamles årligt over 40.000 tons elektronikskrot i Danmark, samt mere end 50.000 tons hårde
hvidevarer. Dermed når Danmark op på ca. 18 kg. indsamlet e-affald pr. indbygger, og er sammen med de
øvrige skandinaviske lande, duks i Europa. Det europæiske WEEE-direktiv (Waste Electric and Electronic
Equipment) foreskriver min. 4 kg. pr. borger.

Averhoff A/S indsamler og miljøbehandler ca. 17.000 tons elektronikskrot om året. Virksomheden
indsamler på stort set samtlige genbrugspladser i Jylland og på Fyn.

Mængderne indsamles fortrinsvis på genbrugspladserne hvor Averhoff med 7 lastbiler indsamler skrottet i
bure, som Averhoff kører til Risskov, Aarhus. Her blev der i 2008 investeret et to cifret million beløb i et nyt
moderne mekanisk oparbejdningsanlæg, der adskiller skrottet i div. metaller/råvarer, som sælges til
genvindingsindustrien, der laver nyt jern, stål, kobber etc.

Koncentrationen af ædelmetaller er ca. 3 gang så stor i elektronikskrot pr. ton, sammenlignet med normal
minedrift. Dermed spares der også store mængder energi og Co2 på denne form for genvinding.

Familien Averhoff har siden 1948 beskæftiget sig med affaldsbehandling. Britta Averhoff stiftede i sin tid
Averhoff + Co. A/S, med fokus på returpapir indsamling. Selskabet blev senere solgt til Stena gruppen i
1980´erne. Familien var herefter med til at starte en ny niche op: Indsamling og miljøbehandling af
elektronikskrot.
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